ПРОЕКТ

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ
	                                                        . .        . .

Алтай Республиканын уреду
ЛЕ билим  министерствозы

jAKAРУ

«___» ___________ 2018 г.
 № ____
г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Республики Алтай
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п р и к а з ы в а ю:
1. Подпункт 69 пункта 28 раздела V Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о зачислении в общеобразовательные организации Республики Алтай, утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики Алтай (далее – Министерство) от 12 февраля 2016 года № 242, дополнить абзацами 9, 10 следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставленной государственной услуги;

приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.».

2. Подпункт 65 пункта 31 раздела V Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, утвержденный приказом Министерства от 1 февраля 2017 года № 171, дополнить 8, 9 абзацами следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставленной государственной услуги;

приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.».
3. Подпункт 65 пункта 31 раздела V Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о реализации программ среднего профессионального образования, а также дополнительных профессиональных образовательных программ, утвержденный приказом Министерства от 1 февраля 2017 года № 172, дополнить абзацами 8,9 следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставленной государственной услуги;

приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.».
4. Подпункт 64 пункта 31 раздела V Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение, утвержденный приказом Министерства от 12 февраля 2016 года № 244, дополнить 9,10 абзацами следующего содержания:
 «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставленной государственной услуги;

 приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.».
5. Подпункт 65 пункта 31 раздела V Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики  Алтай государственной услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости обучающегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости, утвержденного приказом Министерства от 12 февраля 2106 года № 243, абзацами 9,10 следующего содержании:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставленной государственной услуги;

 приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.».
6. Подпункт 65 пункта 31 раздела V Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики  Алтай государственной услуги по предоставлению информации об образовательных программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках, утвержденный приказом Министерства от 12 февраля 2016 года № 245, дополнить абзацами 9,10 следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставленной государственной услуги;

 приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя министра О.Б. Болтошеву и заместителя министра О.С. Саврасову.
Министр                                                                                       А.В. Бондаренко
Сачкова И.С.

3